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Wietrzny Zakątek otwarty w Mazańcowicach
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Mazańcowice mogą pochwalić się wyjątkowym miejscem do nauki i relaksu. W środę 28
maja 2025 roku przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego uroczyście otwarto
pierwszą w gminie Jasienica ekopracownię pod chmurką. Nowy ogród edukacyjny, nazwany
„Ogrodem 4 Żywiołów – Wietrzny Zakątek”, to nie tylko przestrzeń do prowadzenia lekcji
biologii czy geografii, ale też miejsce integracji i odpoczynku z imponującym widokiem na
Beskidy.

Otwarcie ekopracowni pod chmurką w Mazańcowicach, fot. UG Jasienica

Nauka w zgodzie z naturą

Nowa ekopracownia została zaprojektowana z myślą o łączeniu teorii z praktyką. W ogrodzie znalazły się m.in.
różne rodzaje gleby, tablice edukacyjne, ministacja meteorologiczna, wygodne ławki i przestronna altana z dużym
stołem – idealna dla całej klasy. Uczniowie będą mogli zdobywać wiedzę wśród zieleni, z panoramą Śląska
Cieszyńskiego i Beskidów w tle.

– Cieszę się, że powstają na terenie naszej gminy takie miejsca, w których młode pokolenia będą mogły
poszerzać swoją wiedzę, ale również patrzeć na otaczający świat. Widać stąd piękny krajobraz – ogromny
zielony fragment Śląska Cieszyńskiego i Beskidów. Daje to dużo pozytywnej energii do zgłębiania wiedzy.
Życzę, aby ten zakątek dobrze wam służył tak do zdobywania wiedzy, jak i do odpoczynku – mówił podczas
otwarcia wójt Janusz Pierzyna.

Z wiatrem i chmurami

Nieprzypadkowo ogród nazwano „Wietrznym Zakątkiem”. Położony na wzniesieniu przy ul. Strzelców
Podhalańskich, często gości silniejsze podmuchy wiatru i zjawiskowe chmury sunące po niebie. Właśnie ta
lokalizacja zachwyciła pomysłodawczynie projektu – nauczycielki Magdalenę Jasińską i Małgorzatę Woźny. To one
stworzyły koncepcję ogrodu, która zdobyła uznanie i dofinansowanie w II edycji konkursu „Ekopracownia pod
Chmurką”, organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

– Liczę, że sprawi wam przyjemność przyswajanie wiedzy na świeżym powietrzu z zakresu nauk
przyrodniczych, biologii, geografii, ekologii. Ale również z języka polskiego czy historii, bowiem zadaszona
wiata pozwala w sprzyjających warunkach na prowadzenie różnych zajęć – mówił prezes Funduszu Mateusz
Pindel, który był jednym z gości wydarzenia.

Społeczność w działaniu

Ogród powstał dzięki zaangażowaniu całej lokalnej społeczności. Jak podkreśla dyrektor szkoły Ewa Naglik,
tworzenie pracowni zintegrowało uczniów, nauczycieli i rodziców. Ci ostatni nie tylko pomagali w
zagospodarowaniu terenu, ale również przynieśli ziemię, wyrównali działkę, malowali elementy małej architektury.
Ogrodzenie ogrodu sfinansowała Gmina Jasienica. Podczas otwarcia ogród został poświęcony przez ks. Piotra
Grochowieckiego, proboszcza parafii św. Magdaleny.

Wójt Janusz Pierzyna podziękował prezesowi Funduszu za finansowe wsparcie nie tylko dla mazańcowickiego
projektu, ale także dla innych inwestycji środowiskowych w gminie – w tym zakupów nowoczesnych wozów
strażackich.



Zielona przyszłość

Mazańcowicka ekopracownia to dopiero początek zielonych inwestycji w gminnych szkołach. W trzech
dotychczasowych edycjach konkursu „Ekopracownia pod Chmurką” Fundusz przeznaczył już 10 milionów złotych
na ponad 140 takich projektów w województwie śląskim. Natomiast w ramach konkursu „Zielona Pracownia”,
którego celem jest wsparcie dobrze wyposażonych klas do nauk przyrodniczych, powstało już ponad 600 pracowni.

Jak poinformowała Jolanta Tomik, dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jasienicy,
dofinansowanie na zielone pracownie w najnowszej edycji konkursu otrzymały szkoły w Jasienicy i Mazańcowicach,
natomiast szkoła w Rudzicy złożyła już swój projekt do kolejnej odsłony programu ekopracowni pod chmurką.
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